[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 336/2023
Requer sejam implementadas placas de trânsito indicativas aos locais como: Unipampa, Cemitério e QG, 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada no cruzamento das Ruas 15 de Novembro com Sen. Pinheiro Machado e no curso desta última.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer sejam implementadas placas de trânsito indicativas aos locais como: Unipampa, Cemitério e QG, 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, no cruzamento das Ruas 15 de Novembro com Sen. Pinheiro Machado e no curso desta última.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, em virtude do grande trânsito de visitantes em nosso município que não possuem conhecimento dos locais, como Universidade, Cemitério e a unidade do Exército que ficam localizadas em extremidades do perímetro urbano.
Assim, entende-se prudente a implementação de placas de trânsito indicativas  aos respectivos Locais, visando assim proporcionar maiores informações da localização dos referidos locais.
Uruguaiana, 09 de março de 2023.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.